
 

 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

Piancastagnaio, 05/07/2023 

 

 

All'Albo 
All’interessato 

 

 
OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di componente del gruppo di progetto – Team del 
progetto di cui al D.M. n. 218/2022 - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – “Dida Nova” 
- Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23239 - CUP: F14D22003880006 – di Nai Fabrizio 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

CONSIDERATO il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività di cui al progetto n. 2 del 20 marzo 2023 prot. 

n. 1902; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui prot. 1992 del 23 marzo 2023 del PNRR – 

Next Generation Classroom; 

VISTE le delibere degli OO.CC. e precisamente del  

a) Collegio dei Docenti del 16 maggio: 

• Delibera progetto / accordo di concessione - PNRR – Next Generation Classroom “Didanova”, delibera n. 21 

• Delibera criteri organizzativi e di selezione PNRR – Next Generation Classroom “Didanova”, delibera n. 23 

b) Consiglio di Istituto del 17 maggio Verbale 206 

• Delibera progetto / accordo di concessione PNRR – Next Generation Classroom “Didanova”, delibera n.212 

• Delibera criteri organizzativi e di selezione PNRR – Next Generation Classroom “didanova”, delibera n.216 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il gruppo di lavoro/team  costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
70

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI



 

 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

VISTA la candidatura del prof. Fabrizio Nai (prot. 3936 del 19/06/2023)  
VISTA la graduatoria definitiva (prot. 4083 del 29/06/2023) relativa all’Avviso prot. 3737 del 10/06/2023 per la 

selezione del gruppo di lavoro / team ;  
PRESO ATTO che il candidato ha dichiarato che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di 
sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  
 

DETERMINA 
 

1. L’incarico di componente del gruppo di lavoro / team   per il progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca 
– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23239 - CUP: F14D22003880006 a favore del prof. 
Fabrizio Nai nato a Abbadia San Salvatore prov. (SI) il 12.03.1974 codice fiscale NAIFRZ74C12A006V e residente 
a Piancastagnaio in via di fonti natali n.879/r CAP 53025 prov. (SI).  
 
2. Che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa ed in particolare 
quelle relative all’attività di supporto al responsabile unico del procedimento e sono assunti a titolo oneroso.  
 
4. Le attività dovranno essere svolte al di fuori del proprio orario di lavoro.  
 
5. Che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice spese generali per spese 
di coordinamento generale e gestione del progetto ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a euro 928,80 
(40 ore a euro 23,22) lordi onnicomprensivi e che dovrà essere rendicontata con opportuna documentazione.  
 
6. Che l’incaricato dovrà attenersi alle norme sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e relative alla privacy per fatti, 
notizie, dati che dovesse venire a conoscere e trattare per l’espletamento dell’attività  
 
7. Che Foro competente per qualsivoglia controversia è quello di Siena.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Enrico Millotti 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e succ essive modifiche e dell’art. 18 del 

D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

 
 
Per accettazione: Fabrizio Nai 
 

 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
70

 -
 0

5/
07

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ENRICO MILLOTTI


		2023-07-05T12:52:10+0200
	Enrico Millotti




